ПРОТОКОЛ № 11
заседания диссертационного совета Д 220.042.02, созданного на базе

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московская государственная академия ветеринарной

медицины и биотехнологии имени К.И. Скрябина -  MBA имени К.И.
Скрябина»

(ФГБОУ ВО МГАВМиБ -  MBA имени К.И. Скрябина)
от «22» декабря 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Из 22 члена совета на заседании присутствовали 16,
в том числе 5 докторов наук по специальности 06.02.04 -  Ветеринарная
хирургия:

№
п/п

Ф.И.О. Ученая степень, звание,
шифр специальности в

совете
1. Слесаренко Наталья Анатольевна Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)

2. Денисенко Виктор Николаевич Д.В.Н. ,  профессор (06.02.01)
3. Абрамов Павел Николаевич К.В.Н. ,  доцент (06.02.01)
4. Байматов Валерий Нурмухаметович Д.В.Н. ,  професеор (06.02.01)
5. Банин Виктор Васильевич Д.М.Н. ,  профессор (06.02.01)
6. Борисов Михаил Семенович Д .В.Н . ,  доцент (06.02.04)
7. Борхунова Елена Николаевна Д . 6 . Н . ,  доцент (06.02.01)
8. Ватников Юрий Анатольевич Д.В.Н. ,  профессор (06.02.04)
9. Козлов Николай Андреевич Д.В.Н. ,  доцент (06.02.04)
10. Максимов Владимир Ильич Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)
И. Матвейчук Игорь Васильевич Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)
12. Никитченко Владимир Ефимович Д.В.Н. ,  профессор (06.02.01)
13. Самошкин Игорь Борисович Д .В.Н . ,  профессор (06.02.04)
14. Селезнев Сергей Борисович Д.В.И. ,  профессор (06.02.01)
15. Сноз Григорий Васильевич Д.В.Н. ,  профессор (06.02.01)
16. Сотникова Лариса Федоровна Д.В.Н. ,  профессор (06.02.04)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертационной работы Коробейниковой Дарьи

Александровны на тему: «Клинико — морфологические особенности
репаративного остеогенеза в условиях применения ионов лантаноидов», на
соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности
06.02.04 -  Ветеринарная хирургия. Научный руководитель: доктор

ветеринарных наук, доцент, профессор кафедры хирургии акушерства и
патологии мелких животных ФГБОУ ВО КГАВМ имени Н.Э. Баумана
Шакирова Фаина Владимировна.

СЛУШАЛИ:
Коробейникову Дарью Александровну, которая доложила основные

результаты диссертационной работы. Члены диссертационного совета задали
Коробейниковой Дарье Александровне 15 вопросов, на которые она дала
исчерпывающие ответы.

ВЫСТУПИЛИ:
Ученый секретарь -  к.в.н., доцент Абрамов Павел Николаевич,

официальные оппоненты -  Ягников Сергей Александрович, доктор
ветеринарных наук, профессор, профессор департамента ветеринарной
медицины аграрно-технологического института ФГАОУ ВО «Российский
университет дружбы народов»; Краснов Виталий Викторович, доктор
биологических наук, заведующий отделом медико-биологических проблем
ФГБНУ «Всероссийский научно - исследовательский институт
лекарственных и ароматических растений», а также члены диссертационного
совета д.в.н., профессор Ватников Ю. А., д.б.н., профессор Максимов В. И.,
Д . 6 . Н . ,  профессор Слесаренко Н. А.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании протокола счетной комиссии №1 от 22.12.2020 г.

признать, что диссертация Коробейниковой Дарьи Александровны
соответствует требованиям п. 9. «Положения о порядке присуждения учёных
степеней», утверждённого постановлением Правительства РФ от 24 сентября
2013 года № 842, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой
степени кандидата ветеринарных наук и присудить Коробейниковой Дарье
Александровне учёную степень кандидата ветеринарных наук по
специальности 06.02.04 -  Ветеринарная хирургия.

По результатам открытого голосования (за -  16, против -  нет,
недействительных бюллетеней -  нет).

Председатель диссертационного совета
Д 220.042.02
д.б.н., профессор

Ученый секретарь диссертац
Д 220.042.02
к.в.н., доцент

/Н .А . Слесаренко

П.Н. Абрамов